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Podsumowanie roku 2022/2023 
w Przedszkolu i Żłobku



Drodzy Rodzice i Drogie Dzieci,

Za nami kolejny 19. rok istnienia Przedszko-
la. Jak zawsze dzielimy się podsumowaniem 
i przekazujemy biuletyn opisujący miniony rok 
przedszkolny. 

Oprócz codziennych zajęć, zabaw i innych ak-
tywności ten rok obfitował w liczne wydarzenia 
i projekty, które miały swoją kontynuację lub 
zostały przez nas wprowadzone pierwszy raz, 
jak autorski program pracy nad emocjami. 

Cieszymy się, że udało nam się zorganizować 
wiele różnorodnych wydarzeń, które spotka-
ły się z dużym zainteresowaniem. „Poczytaj 
mi Tato!” – kolejna edycja  projektu czytania 
dzieciom przez ojców z rekordową liczbą 172 
czytających tatusiów czy „One day in London”, 
a także  projekt „Z psychomotoryką dookoła 
świata-ruch, który rozwija każdego dnia”. Do-
datkowo nasze Panie Anglistki przygotowały w 
ramach English Day projekt „Fairy Tales Week” 
czyli słuchanie ulubionych bajek w angielskiej 
wersji językowej. Jak zawsze ogromnym prze-
życiem był Bal Wszystkich Świętych oraz majo-
wa pielgrzymka do kapliczki Matki Bożej.

Z dużą radością dzieci spotkały się również za-
jęcia z naszą Panią dietetyk. W ramach współ-
pracy przedszkolnej -  nasze Koniki przygoto-
wały kartkę pocztową, która została wysłana 
do Przedszkola Węgielek w Katowicach. 

Za nami dużo dobrej zabawy podczas Pikniku 
naukowego, Święta STRUMIENI czy święto-
wania Dnia Mamy i Taty. Obchodziliśmy także 
jubileusz Teatru Biedronka – dziękujemy za tak 
liczne zaangażowanie w ten projekt!

Cieszymy się, że mogliśmy gościć Państwa
w naszym Przedszkolu, wspólnie uczyć się, ba-
wić i coraz bardziej zacieśniać naszą współ-
pracę.

Zapraszam do lektury i życzę słonecznych 
wakacji.

Katarzyna Makulec

Dyrektor Żłobka STRUMYK 
i Przedszkola STRUMIENIE



W naszym przedszkolu pracujemy nad 
wszystkimi sferami życia małego czło-
wieka. Interesuje nas bezpieczeństwo i 
rozwój fizyczny dziecka, jego potencjał 
intelektualny, wychowanie woli, rozwój 
pobożności oraz uczucia. 

Prawidłowy rozwój emocjonalny 
wspiera wychowanie ku dojrzałości. 
Osoby, które znają swoje emocje i po-
trafią nad nimi zapanować łatwiej na-
wiązują relacje z innymi ludźmi i lepiej 
radzą sobie w życiu.  

CEL ROCZNY DLA PRZEDSZKOLA: 
WYCHOWANIE EMOCJONALNE, 
WYCHOWANIE UCZUĆ.



Dobre wychowanie emocjonalne 
pomaga w wychowaniu do wartości 
i powoduje, że łatwiej znajdujemy ra-
dość w czynieniu dobra. 

Wychowując emocje u małych dzieci, 
zaczynamy od ułatwienia im pozna-
nia samego siebie. Dzieci uczą się roz-
poznawania i nazywania swoich emocji. 
Rozmawiamy z nimi na ten temat, po-
kazujemy im obrazki z różnymi emocja-
mi. Czytamy lub opowiadamy historie, 
w których bohaterowie mierzą się z róż-
nego rodzaju sytuacjami, wywołujący-
mi radość, złość, zdziwienie itp. 

Wybierając wychowanie emocjonalne 
jako cel na najbliższe dwa lata pra-
cy wychowawczej w naszym przed-
szkolu, chcemy spowodować głębszą 

refleksję wśród nauczycieli, tutorów 
i rodziców w tym temacie. Chciałyby-
śmy odświeżyć nasz program, włączyć 
nowe elementy i poszukać ciekawych 
narzędzi, które będą wspierały rozwój 
dzieci. 



TWÓRCZE DNI 

W tym roku podczas twórczych dni 
Wiewiórki i Koniki rozwijały swoją kre-
atywność, umiejętność planowania 
i wytrwałość.  

Podczas warsztatów projektowania 
ubrań, budowania makiet zamków czy 
tworząc rakiety pojawiały się zniechę-
cenia i chwile drobnych niepowodzeń, 
ale nasze przedszkolaki - z pomocą Pań 
nauczycielek - kończyły projekty odno-
sząc sukces nie tylko z racji pięknych 
prac, ale przede wszystkim z powodu 
wytrwałości i doprowadzenia pracy do 
końca! 

Twórcze dni obfitowały w doznania sen-
soryczne tak ważne dla rozwoju dzieci. 

PROJEKTY EDUKACYJNO - WYCHOWAWCZE 



DZIEŃ SPORTOWCA! 

W czerwcu, podczas Dnia Sportowca, 
nasi mali sportowcy z grup Koników 
dzielnie się spisali biorąc udział w wie-
lu konkurencjach. Wymagały one wy-
kazania się umiejętnościami takimi jak: 
szybkość, celność, koordynacja, umie-
jętność współpracy oraz siła. 

Życzymy przedszkolakom dalszego 
rozwijania sportowych talentów!

Koniki przemierzały świat podczas 
zajęć psychomotoryki, „zwiedziły” 
kilka europejskich krajów, poznając 
charakterystyczne dla nich dyscypli-
ny sportu. Dzieci wzięły też udział 
w Igrzyskach Olimpijskich m.in w bie-
gu przez płotki, rzucie oszczepem 
i sztafecie. Wszyscy zostali nagrodzeni 
medalem.

Z PSYCHOMOTORYKĄ DOOKOŁA ŚWIATA 
- RUCH, KTÓRY ROZWIJA NAS KAŻDEGO DNIA



PROJEKT MALI BADACZE - PIERWSZE EKSPERYMENTY! 
AKTYWNIE POZNAJEMY ŚWIAT

Dzieci najefektywniej poznają świat, gdy zaangażowane są ich emocje, zmysły, 
a także w trakcie działania i eksplorowania otoczenia. 

Podczas projektu ,,Mali badacze” dzieci aktywnie ,,uczyły się” prezentując swoim 
kolegom z grupy przygotowane wcześniej w domu proste doświadczenia fizyczne 
i chemiczne. 

SAMODZIELNE ZUCHY 

Nasze Biedronki cały rok rozwijały sa-
modzielność w szatni, w sali, na jadalni, 
podczas zajęć oraz wykonywania za-
dań dydaktycznych. 

Brawo, nasze przedszkolaki są gotowe 
na nowy etap i naukę nowych umiejęt-
ności w Wiewiórkach!



WARSZTATY 
MAŁEGO FIZYKA!

Na początku roku nasze Koniki zosta-
ły zaproszone do szkoły STRUMIENIE, 
gdzie wzięły udział w fascynujących 
warsztatach z zakresu fizyki. Dzieci 
miały okazję obejrzeć pracownię, zo-
baczyć kilka ciekawych eksperymen-
tów oraz przeprowadzić samodzielnie 
proste doświadczenia.

WARSZTATY Z DIETETYKIEM 
- EGZOTYCZNY 
ZAWRÓT GŁOWY

Dziękujemy za wizytę pani dietetyk 
i warsztaty na temat owoców egzo-
tycznych. Dzieci próbowały smocze-
go owocu, karamboli, papai i mango, 
z wielkim zaciekawieniem odkrywały 
nowe smaki, a na koniec przygotowały 
swoje sałatki owocowe.

OGRÓD PRZEDSZKOLAKA 

W tym roku w naszym ogrodzie, dzięki 
systematycznej pracy naszych przed-
szkolaków rozkwitło mnóstwo kwiatów! 

Całoroczna opieka nad ogrodem po-
zwoliła w naturalny sposób kształtować 
u dzieci myślenie przyczynowo- skutko-
we, wytrwałość oraz rozbudzać cieka-
wość poznawczą.



PROJEKT 
ONE DAY IN LONDON

Podczas projektu dzieci zapoznały się 
z kulturą Wielkiej Brytanii, a w szcze-
gólności z atrakcjami i zabytkami Lon-
dynu.  Podczas gry terenowej przed-
szkolaki poznały członków rodziny 
królewskiej, spróbowały angielskiego 
śniadania, a na obiad z wielkim apety-
tem zjadły typowy angielski posiłek fish 
and chips.

ZAJĘCIA JĘZYKA
ANGIELSKIEGO 
- NAUKA 
POPRZEZ ZABAWĘ

PROJEKT FAIRY TALES WEEK

Za sprawą projektu Fairy Tales Week 
nasze przedszkolaki przeniosły się do 
krainy postaci bajkowych. Dzieci wysłu-
chały swoich ulubionych bajek w angiel-
skiej wersji językowej, m.in. The Three Lit-
tle Pigs, The Ugly Duckling, Snow White 
and the Seven Dwarfs oraz Puss in Boots. 
Towarzyszyły im przy tym gry i zabawy 
a w całym przedszkolu zagościły deko-
racje o tej tematyc, szczególnie piękne 
plakaty wykonane przez dzieci!



WARSZTATY ŚNIADANIOWE 
- ŚNIADANIE MA MOC!

Wiemy, jak ważne jest od najmłodszych 
lat kształtowanie u dzieci motywacji 
do zdrowego odżywiania, czerpania 
przyjemności z jedzenia różnorodnych, 
zdrowych i estetycznie podanych posił-
ków. Z całego serca dziękujemy za to 
naszej pani Dietetyk oraz Kuchni! 

Dzięki warsztatom śniadaniowym nasze 
dzieci mogły samodzielnie przygotowy-
wać smakowite śniadanie, dotykać, wą-
chać i smakować, a dzięki temu dużo 
chętniej próbować różnorodne smaki! 

Nawet pasta rybna smakuje jeszcze 
lepiej na kanapkach zrobionych samo-
dzielnie ;)

APEL PATRIOTYCZNY

Całe przedszkole świętowało dzień od-
zyskania niepodległości wspólnym uro-
czystym apelem. Dzieci z z dumą śpie-
wały Hymn oraz prezentowały krótki 
program artystyczny. 

W tym roku odwiedziły nas także uczen-
nice Liceum STRUMIENIE z pięknym 
koncertem patriotycznym.



BAL KARNAWAŁOWY

W tym roku nasze przedszolaki mogły 
cieszyć się bajkowym klimatem podczas 
zabawy na Balu Karnawałowym.

WYMIANA POCZTÓWKOWA 
Z PRZEDSZKOLEM 
WĘGIELEK

Miło jest dostawać prezenty ale miło 
jest też dzielić się z innymi m.in dobrym 
słowem, pomocą, życzeniami itp. 

Nasze Wiewiórki i Koniki  wysłały wła-
snoręcznie zrobione kartki Bożonaro-
dzeniowe dla dzieci z przedszkola Wę-
gielek z Katowic.



	

WYJĄTKOWE SPOTKANIA. 
POZNAJEMY ZAWODY 
I PASJE RODZICÓW 

W Wiewiórkach gościliśmy Rodziców 
naszych przedszkolaków - przedsta-
wicieli różnych ciekawych zawodów 
m.in.: lekarzy, ratownika medycznego, 
śpiewaczki, informatyka, prawnika, pie-
lęgniarki, hotelarza, kucharza i ogrod-
nika. 

Dzieci dowiedziały się, czym zajmują 
się ich rodzice oraz rodzice kolegów 
oraz jak ważna jest każda praca w ży-
ciu człowieka.          

POCZYTAJ MI TATO

Za nami już 4 edycja projektu Poczytaj 
mi Tato! Dziękujemy Tatusiom naszych 
przedszkolaków za wielkie zaangażo-
wanie, mnóstwo przeczytanych bajek 
i opowiadań oraz wiele ciekawych roz-
mów z naszymi przedszkolakami.

Najczęstsze poranne pytanie, które po-
jawiało się w naszych grupach w marcu 
brzmiało ,,Kto dziś przyjdzie przeczytać 
nam bajkę?” Podczas trwania projektu 
na zaczytanych porankach gościliśmy 
aż 172 Tatusiów!

PROJEKTY 
Z RODZICAMI 



WYKŁADY, WARSZTATY 
I KONFERENCJE

KURS OD PEŁZANIA DO CZYTANIA

AKCJE CHARYTATYWNE

W naszym przedszkolu mamy wiele 
atrakcji nie tylko dla dzieci, ale również 
dla rodziców. W tym roku dla rodziców 
małych dzieci przygotowaliśmy wykła-
dy zarówno online jak i stacjonarne oraz 
konferencję. Treść  wykładów wspierała 
rodziców w lepszym zarządzaniu swo-
ją rodziną oraz rozwijaniu mocnych 
stron dziecka i stawianiu wymagań, któ-
re podnoszą samoocenę i dobrze przy-
gotowują do życia. 

Konferencja „OD ZŁOŚCI DO RADO-
ŚCI - Budowanie dojrzałości emocjo-
nalnej dziecka” cieszyła się bardzo 
dużym zaitere-
sowaniem i jest 
do obejrzenia na 
naszym YouTube.



BYĆ JAK MARYJA 
- PROJEKT BOŻONARODZENIOWY PIELGRZYMKA DO KAPLICZKI MARYI 

W JÓZEFOWIE

WIELKI POST 

- ROZWIJAMY U DZIECI HOJNOŚĆ

PRZEKAZ WIARY



GOŚCIE

•PROJEKT CZYTELNICZY 
i warsztaty dla Wiewiórek oraz Koni-
ków prowadzone przez absolwentkę 
Szkoły STRUMIENIE oraz jej zespół

•WIZYTA UCZNIÓW ŻAGLI 
i wspólne czytanie bajek i opowiadań

•WIZYTA W PRZEDSZKOLU
     TEATRU EDEN 

•PLANETARIUM 
    I WARSZTATY WOKÓŁ PLANET



WYCIECZKA
BIEDRONEK

•do ZAKĄTKA ALPAK 
w Zuzanowie 



WYCIECZKI 
WIEWIÓREK

•do LASÓW MIEJSKICH połączona 
z warsztatami edukacyjnymi

•do OCHOTNICZEJ STRAŻY 
POŻARNEJ w Świdrach Małych

•do SADU jednej z naszych
przedszkolnych Rodzin

•do TEATRU na spektakl 
,,Projekt Tuwim”

•do ZAKŁADU WARZYW 
SZKLARNIOWYCH



WYCIECZKI 
KONIKÓW

•do POGOTOWIA RATUNKOWEGO 
na Bemowie

•do CENTRUM EDUKACJI 
PRZYRODNICZO-LEŚNEJ LASÓW 
MIEJSKICH w Powsinie

•do CENTRUM JÓZEFOWA

•do TEATRU

•do OCZYSZCZALNI WODY 
w Józefowie na zajęcia dydaktyczne



•10-LECIE TEATRU BIEDRONKA 
I GRA RODZINNA

 •PIKNIK NAUKOWY 

RODZINNE 
I PROMOCYJNE 
WYDARZENIA 
PRZEDSZKOLA 
STRUMIENIE		



•DZIEŃ BABCI I DZIADKA
•ŚWIĘTO STRUMIENI

•DZIEŃ MAMY I TATY 



ŻŁOBEK STRUMYK

To wyjątkowe miejsce dla naszych ma-
luszków, gdzie zapewniamy troskliwą 
opiekę, bezpieczne otoczenie oraz 
możliwość harmonijnego rozwoju dzię-
ki bogatej ofercie rozwijających zajęć 
i zabaw.

W tym roku nasze maluszki brały udział 
w wielu zajęciach muzycznych, za-
bawach logopedycznych, zabawach 
z językiem angielskim oraz zajęciach 
prowadzonych przez swoje panie m.in 
zajęciach psychomotoryki, zabawach 
tematycznych, twórczych, oraz warsz-
tatach kuchcikowo. 

Dziękujemy za ten rok!



Przedszkole STRUMIENIE
ul. 3 Maja 129, 05-420 Józefów | tel. +48 22 398 08 09

przedszkole.strumienie@sternik.edu.pl
www.facebook.com/PrzedszkoleStrumienie/

www.sternik.edu.pl 

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM RODZICOM 
ZA WSPÓLNY DOBRY ROK!


